
 
 
Załącznik  

        do uchwały nr XLVII/346/2023 
                                                                                    Rady Powiatu w Gryfinie  
             z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 6 marca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Gryfinie wpłynął wniosek  
o wyrażenie zgody na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym  
na Jeziorze Wełtyńskim. W dniu 13 marca 2023 r. Przewodniczący Rady skierował 
przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

W dniu 16 marca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z pismem  
do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku, co do rodzaju jednostek pływających i ich mocy 
silnika, czy posiada zezwolenia na wykonanie prac remontowo-budowlanych oraz  
o określenie daty początku i końca używania tychże jednostek. Komisja jednocześnie wystąpiła 
do Przewodniczącego Rady o wydłużenie terminu rozpatrzenia wniosku z uwagi  
na zbadanie przedmiotowego wniosku. W związku z powyższym w dniu 30 marca 2023 r. Rada 
Powiatu w drodze uchwały nr XLVI/341/2023 wskazała dzień 30 czerwca 2023 r., jako 
ostateczny termin rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

W dniu 3 kwietnia 2023 r. odbyło się zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. Komisja po zapoznaniu się z zebranymi materiałami w sprawie, tj.  
- odpowiedzią uzupełniającą wnioskodawcy, 
- opinią Stowarzyszenia Miłośników Sportów Wodnych i Rekreacji na Wyspie Koźlej, 
- opinią Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino, 
- opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie, 
zarekomendowała Radzie Powiatu pozytywne rozpatrzenie wniosku na wyrażenie zgody dla 
wnioskodawcy na możliwość używania jednostki pływającej z napędem spalinowym  
na Jeziorze Wełtyńskim położonym na terenie gminy Gryfino, na okres od momentu zmiany  
w obowiązujących przepisach regulujących zakaz używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi oraz skuterów wodnych na wodach Jeziora Wełtyńskiego 
położonego na terenie gminy Gryfino do dnia 1 marca 2026 r. na najkrótszej trasie między lądem 
a Wyspą Dziczą. Należy dołożyć wszelkich starań, żeby prowadzona inwestycja była zgodna z 
planem zagospodarowania przestrzennego i jak najmniej uciążliwa dla mieszkańców, turystów 
oraz środowiska naturalnego, a także, aby planowane prace były wykonywane  
z wyłączeniem weekendów tak, aby zapewnić komfort ciszy użytkownikom Jeziora 
Wełtyńskiego. 
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